АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЪСКОГО РАИОНА
КУРСКОЙ ОЬЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

a

от 27.06.202З J\Ъ 442
Курская область, п. Прямицыно

О внесении изменений в Административный регламент
п редоставлен ия муниципал ьной услуги <<Прием зая влений, постановка

на учет и зачисление детей в образовательные организации,
рёализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)>>, утвержденный
постановлением Администрации Октябрьского района

Курской области от 1б.02.202l ЛЪ 149

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ (Об

общих принципах организации местного самоуправления в РоссийСКОй

Федерации>>, Федераlrьным законом от 27.07.2010 J\Ъ210-ФЗ <Об организации

предоставления государственных и муниципzllrьных услуг), Федеральным

законом от 29.|2.2012 Nр273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации),

предложением Прокуратуры Октябрьского района Курской области от

|7.04.202З J\Ъ 4З-202З, Администрация Октябрьского района Курской
области ПоСТАНоВЛrIЕТ i

1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги <Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детеи образовательные организации, ре€Lлизующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)>,

утвержденный постановлением Администрации Октябрьского района
Курской области от 16.02.202| J\Ъ149 (далее -_ административный регламент),
следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 2.6.| административного регламента изложить в

следующей редакции:
<2) реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о

рождении ребенка или выписку из Единого государственного реестра
записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о

рождении ребенка;>;

2

1.2. подп},нкТ 3 пункта 2.6.2 административного регламента изложить в
следующей ре.лакчии:

кз) реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о

рождении ребенка или выписку из Единого государственного реестра
записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о
рождении ребенка;>>.

2. Управлению образования Администрации Октябрьского района
курской области р€tзместить административный регламент на официzшьном
сайте муниципЕLIIьного образования <октябрьский район> Курской области
www. admokt. gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
нач€Lпьника управления образования Администрации октябрьского района
Курской области Никифорову Л.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

.l

Глава Октябрьского района
Курской области о.А. Быковский